АКТ
о принятии работ по объекту

«Благоустройство участка Центрального парка культуры и отдыха
г. Йошкар-Олы с обустройством общественного туалета»

№ 1                25 декабря 2025 года

 Общественная комиссия администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», утвержденная Постановлением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 16 декабря 2025 года № 1447.

 в составе:

Трудинов А.А., временно исполняющий обязанности главы администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города), председатель комиссии;

Безденежных Г.С., исполняющий обязанности первого заместителя мэра
города Йошкар-Олы, заместитель председателя комиссии;

Мосунова Е.В., заместитель начальника управления по взаимодействию с
общественными организациями и работе с населением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Богомолова Н.Е., председатель региональной организации общероссийской
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Республики
Марий Эл;

Горячкина Е.В., руководитель Семеновского управления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Кузнецов В.М., заведующий отделением медицинской профилактики, врач-
терапевт государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Поликлиника № 2 г. Йошкар-Олы»;

Мустаев Г.М., председатель Йошкар-Олинского городского отделения
Марийской республиканской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Полушин А.А., директор муниципального казенного учреждения «Дирекция
городского хозяйства» городского округа «Город Йошкар-Ола»;

Попова И.Р., председатель Общественного Совета микрорайона
«Сомбатхей» г. Йошкар-Олы;

Широков Е.Е., депутат Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола»;

Яичников Н.В., председатель ТОС «Коттеджный поселок «Звездный».

УСТАНОВИЛА:

 1. Подрядчиком ООО «СТРОЙ-СНАБ 12» предъявлено к приемке
законченное благоустройство общественной территории: «Благоустройство
участка Центрального парка культуры и отдыха г. Йошкар-Олы с обустройством
общественного туалета».
 2. Благоустройство общественной территории по контракту № 149/2025 от
31.03.2025 года на сумму 31 996 000,00 (Тридцать один миллион девятьсот
девяносто шесть тысяч) 00 рублей 00 копеек выполнено в сроки.

 2

3. Благоустройство выполнено в соответствии с дизайн-проектом и имеет
следующие показатели:

• Ремонт смотровых колодцев;
• Вертикальная планировка;
• Замена бортовых камней;
• Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек и проездов;
• Устройство покрытия из брусчатки пешеходной зоны;
• Устройство малых архитектурных форм (урны, скамейки, перголы);
• Устройство газонов с посевом трав;
• Устройство наружного искусственного электроосвещения;
• Устройство системы наружного видеонаблюдения;
• Устройство нестационарного мобильного павильона.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Работы по благоустройству территории «Благоустройство участка
Центрального парка культуры и отдыха г. Йошкар-Олы с обустройством
общественного туалета» СЧИТАТЬ ПРИНЯТЫМ в эксплуатацию.

Председатель

                                ______________ А.А. Трудинов
Заместитель председателя

                       ______________ Г.С. Безденежных

Секретарь

                                 ______________ Е.В. Мосунова

Члены комиссии

                                ______________ Е.В. Горячкина

                                ______________ В.М. Кузнецов

                      ______________ Г.М. Мустаев

                               ______________ А.А. Полушин

                               ______________ И.Р. Попова

                     ______________ Е.Е. Широков

                     ______________ Н.В. Яичников